DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO-RS   Edição Nº 6.118 / Disponibilização: Sexta-feira, 22 de Setembro de 2017  9EDITAIS 1º E 2º GRAU

EDITAL DE INTERDIÇÃO
1ª VARA CÍVEL - COMARCA DE ESTEIO.
NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 014/1.16.0004324-6
(CNJ:.0008896-72.2016.8.21.0014).
REQUERENTE: ELISABET DA CUNHA VIEIRA.
REQUERIDO: ELVIRA ROSA VIEIRA.
OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE
QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO
REQUERIDO(A): ELVIRA ROSA VIEIRA, POR SENTEN-
ÇA PROFERIDA EM 30/05/2017. LIMITES DA INTERDI-
ÇÃO: TODOS OS ATOS DA VIDA CIVIL. CAUSA DA IN-
TERDIÇÃO: SEQUELAS NEUROLÓGICAS. PRAZO DA
INTERDIÇÃO: INDETERMINADO. CURADOR(A)
NOMEADO(A): ELISABET DA CUNHA VIEIRA. O PRAZO
DESTE EDITAL É O DO ART. 1.184 DO CPC.
ESTEIO, 04 DE SETEMBRO DE 2017.
SERVIDOR: VANESSA DARIANO MACHEMER.
JUIZ: CRISTINA NOSARI GARCIA.

EDITAL DE CITAÇÃO CRIME
VARA CRIMINAL - COMARCA DE FARROUPILHA
PRAZO DE: 15 DIAS.
NATUREZA: CRIMES DE ROUBO E EXTORSÃO
PROCESSO: 048/2.17.0001827-7
(CNJ:.0004053-25.2017.8.21.0048).
AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA
RÉUS: PAULO AUGUSTO DE ANDRADE E OUTROS.
OBJETO: CITAÇÃO DA RÉ PÂMELA RODRIGUES,
INCURSO NAS SANÇÕES DO ART. 157, § 2, I DO DE-
CRETO LEI N° 2848 DE 1940 E ART. 157, § 2, II DO
DECRETO LEI N° 2848 DE 1940, ATUALMENTE EM LU-
GAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA RESPONDER A
ACUSAÇÃO, POR ESCRITO, NO PRAZO DE 10 (DEZ)
DIAS, CONTADOS DO COMPARECIMENTO, EM JUÍZO,
DA ACUSADA OU DE DEFENSOR CONSTITUÍDO, BEM
COMO ACOMPANHAR TODOS OS TERMOS DO PRO-
CESSO ACIMA REFERIDO.
FARROUPILHA, 19 DE SETEMBRO DE 2017.
SERVIDOR: ANTERO RIBEIRO SOARES NETO.
JUÍZA: MARIA CRISTINA RECH.

EDITAL DE CITAÇÃO CRIME
VARA JUDICIAL - COMARCA DE FLORES DA CUNHA
PRAZO DE: 15 DIAS.
NATUREZA: CRIMES DE FURTO
PROCESSO: 097/2.16.0000551-4
(CNJ:.0001623-84.2016.8.21.0097).
AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA
RÉU: ISRAEL ANTONY CORSO.
OBJETO: CITAÇÃO DO RÉU ISRAEL ANTONY CORSO,
INCURSO NAS SANÇÕES DO(S) ART. 155, § 4, I DO
DECRETO LEI N° 2848 DE 1940 E ART. 61, I DO DECRE-
TO LEI N° 2848 DE 1984, ATUALMENTE EM LUGAR IN-
CERTO E NÃO SABIDO, PARA RESPONDER A ACUSA-
ÇÃO, POR ESCRITO, NO PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS,
CONTADOS DO COMPARECIMENTO, EM JUÍZO, DO
ACUSADO OU DE DEFENSOR CONSTITUÍDO, BEM
COMO ACOMPANHAR TODOS OS TERMOS DO PRO-
CESSO ACIMA REFERIDO.
FLORES DA CUNHA, 19 DE SETEMBRO DE 2017.
SERVIDORA: RENATA HALLWASS.
JUIZ: ROBERTO LAUX JUNIOR.

EDITAL DO ART. 7º, §2º, DA LEI 11.101/05.
2ª VARA - COMARCA DE FREDERICO WESTPHALEN.
PRAZO DE: 10 DIAS.
NATUREZA: RECUPERAÇÃO DE EMPRESA
PROCESSO: 049/1.17.0001178-6
(CNJ:.0002537- 64.2017.8.21.0049).
AUTOR/RÉU: BARCAROL COMÉRCIO DE PRESENTES
LTDA (AROMAS).
OBJETO: FICAM INTIMADOS OS CREDORES E INTE-
RESSADOS SOBRE O RECEBIMENTO DA SEGUNDA
LISTA DE CREDORES, PARA, QUERENDO, NO PRAZO
DE 10 DIAS, A CONTAR DA DATA DA PUBLICAÇÃO
DESTE EDITAL, APRESENTAREM MANIFESTAÇÕES E
EVENTUAIS IMPUGNAÇÕES À RELAÇÃO DE
CREDORES.OS DOCUMENTOS QUE DERAM RAZÃO
AO PRESENTE EDITAL ESTARÃO À DISPOSIÇÃO DA-
QUELES MENCIONADOS NO ART. 8º DA LEI 11.101/05,
COM A ADMINISTRADORA JUDICIAL JOÃO CARLOS E
FERNANDO SCALZILLI ADVOGADOS & ASSOCIADOS,
REPRESENTADA PELO DR. FERNANDO LOPES
SCALZILLI E PELO DR. JOÃO PEDRO SCALZILLI, SO-
CIEDADE DE ADVOGADOS LOCALIZADA NA RUA PA-
DRE CHAGAS, N. 79, CONJUNTO 701, BAIRRO MOI-
NHOS DE VENTO, CEP 90570-080, PORTO ALEGRE,
RS. APÓS, SERÁ INSTAURADO INCIDENTE PROCES-
SUAL COM OS DOCUMENTOS QUE ORIGINARAM A
LISTA DE CREDORES DO ART. 7º, §2º, DA LEI 11.101/
05, OPORTUNIDADE NA QUAL ESTARÃO DISPONÍVEIS
NO CARTÓRIO DA 2ª VARA DA COMARCA DE
FREDERICO WESTPHALEN, RS.  RELAÇÃO DE CRE-
DORES DA ADMINISATRADORA JUDICIAL, COM A SE-
GUINTE ORDEM NOME DO CREDOR, VALOR DO CRÉ-
DITO E CLASSIFICAÇÃO:DIVAIR SMONETTI DE OLIVEI-
RA, R$ 3.857,57, TRABALHISTA; TATIANE ANDREIA
MAGALSKI, R$ 3.470,20, TRABALHISTA. ARTE FLOR
EMBALAGENS ESPECIAIS LTDA,R$ 493,19,
QUIROGRAFÁRIO; BANCO DO BRASIL S.A., R$
74.328,11, QUIROGRAFÁRIO; BANCO DO ESTADO DO
RIO GRANDE DO SUL, R$ 111.496,07,
QUIROGRAFÁRIO; BOUTIQUE DE AROMAS INDÚSTRIA
DE COSMÉTICOS LTDA., R$ 7.394,15,
QUIROGRAFÁRIO; BRASIL AROMÁTICOS PRODUTOS
NATURAIS LTDA, R$ 1.263,01, QUIROGRAFÁRIO; CAI-

XA ECONÔMICA FEDERAL, R$ 101.305,94,
QUIROGRAFÁRIO; COOP DE CRED DE LIVRE ADMIS-
SÃO DE ASS ALTO URUGUAI SICREDI, R$ 42.549,32,
QUIROGRAFÁRIO; COOP DE CRÉD. DE LIVRE ADMIS-
SÃO DE ASSOC. OESTE CATARINENSE, R$ 182.500,00,
QUIROGRAFÁRIO; COOP DE CREDITO RURAL COM
INTERAÇÃO SOLIDARIA DE F.W., R$ 66.800,00,
QUIROGRAFÁRIO; CPK COMERCIO DE COSMÉTICOS
E PERFUMES LTDA., R$ 5.329,02, QUIROGRAFÁRIO;D&A
DECORAÇÃO E AMBIENTAÇÃO LTDA, R$ 758,67,
QUIROGRAFÁRIO; DANIELLE FERNANDES DA SILVA,
R$ 1.098,75, QUIROGRAFÁRIO, DARUP COMUNICA-
ÇÃO INTEGRADA, R$ 5.000,00, QUIROGRAFÁRIO;
DIVAIR SIMONETTI, R$ 20.000,00, QUIROGRAFÁRIO;
EKILIBRIUM PRESENTES LTDA, R$ 8.865,00,
QUIROGRAFÁRIO; FLOR DE SEDA COMERCIAL IM-
PORTADORA LTDA, R$ 1.342,50, QUIROGRAFÁRIO;
GOODS BR DISTRIBUIDORA LTDA, R$ 1.312,43,
QUIROGRAFÁRIO; IMPACTO SISTEMAS SOLUÇÕES EM
TI LTDA, R$ 300,00, QUIROGRAFÁRIO; INÁCIO
PESSOTTO, R$ 5.053,00, QUIROGRAFÁRIO; JCK IND.
COM. COSMÉTICOS E PERFUMARIA LTDA, R$
216.176,25, QUIROGRAFÁRIO; LUIZ DA SILVA, R$
40.000,00, QUIROGRAFÁRIO; PARFUMS DE FRANCE
DISTRIBUIDORA DE PERFUMES LTDA, R$ 2.350,01,
QUIROGRAFÁRIO; PLUMA GRÁFICA EDITORA, R$
1.280,00, QUIROGRAFÁRIO; RAFAEL SIMONI
FERIGOLLO, R$ 50.000,00, QUIROGRAFÁRIO; RAMIR
MANOEL SEVERIANO, R$ 110.000,00,
QUIROGRAFÁRIO;SANANDA BEDIN DE AGUIAR
FERIGOLLO, R$ 53.400,00, QUIROGRAFÁRIO; SANDRA
REGINA WASCHBURGER GOMES, R$ 277,90,
QUIROGRAFÁRIO; SANJO COOP. AGRÍCOLA DE SÃO
JOAQUIM, R$ 816,67, QUIROGRAFÁRIO; SILVEIRA E
FILHO LTDA, R$ 2.023,80, QUIROGRAFÁRIO; UNIMED
NOROESTE/RS SOC. COOP. DE ASSIST. A SAÚDE LTDA,
R$ 1.492,24, QUIROGRAFÁRIO; VILLAGIO DAS FLO-
RES E DECORAÇÃO LTDA, R$ 1.985,61,
QUIROGRAFÁRIO; VILMAR BARCAROL, R$ 63.000,00,
QUIROGRAFÁRIO; COMERCIO DE PRESENTES SP
ANICO LTDA, R$ 956,92, ME/EPP.
FREDERICO WESTPHALEN, 05 DE SETEMBRO DE 2017.
SERVIDOR: RONI C. ROMANI,
ESCRIVÃO DESIGNADO.
JUIZ: MATEUS DA JORNADA FORTES.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
3ª VARA - COMARCA DE FREDERICO WESTPHALEN
PRAZO DE: 20 (VINTE) DIAS.
NATUREZA: EXECUÇÃO FISCAL DO MUNICÍPIO
PROCESSO: 049/1.03.0000532-2
(CNJ:.0005321-05.2003.8.21.0049).
EXEQUENTE: MUNICÍPIO DE FREDERICO
WESTPHALEN.
EXECUTADO: CONSTRUTORA APARECIDA LTDA E OU-
TROS.
OBJETO: INTIMAÇÃO DA PENHORA REALIZADA NA
CONTA DE EDEMAR PEREIRA DA SILVA, NO VALOR DE
R$ 286,52.
FREDERICO WESTPHALEN, 10 DE JULHO DE 2017.
SERVIDOR: PATRÍCIA SCHENKEL.
JUIZ: ALEJANDRO CÉSAR RAYO WERLANG.

EDITAL DE LEILÃO – EXECUÇÃO
2ª VARA CÍVEL - COMARCA DE GRAVATAÍ.
PROCESSO: 015/1.03.0004957-3
(CNJ:.0049571-31.2003.8.21.0015).
PELO PRESENTE EDITAL SE FAZ SABER QUE POR
DETERMINAÇÃO JUDICIAL DO (A) EXCELENTÍSSIMO
(A) DOUTOR (A) JUIZ (A) DE DIRETO DA 2ª VARA CÍVEL
DA COMARCA DE GRAVATAÍ/RS, SERÁ LEVADO A HAS-
TA PÚBLICA O BEM PENHORADO NOS AUTOS, CUJAS
PARTES SÃO: EXEQÜENTE ERNESTO TEIXEIRA E LÚ-
CIA MACHADO E EXECUTADO LAURINDO VIEIRA DA
SILVA - SUCESSÃO, PROCESSO Nº 015/1.03.0004957-
3.1° LEILÃO: 27/09/2017 - HORÁRIO: 11H00MIN E 2°
LEILÃO: 13/10/2017 - HORÁRIO: 11H00MIN. LOCAL: O
LEILÃO SERÁ REALIZADO NO ÁTRIO DO FORO, SITO
RUA ALFREDO SOARES PITREZ, N° 255, GRAVATAÍ/
RS. FORMA DO LEILÃO: PRESENCIAL. CONTUDO SERÁ
ADMITIDO O RECEBIMENTO DE LANÇOS ONLINE, ATÉ
UMA HORA ANTES DO INICIO DO LEILÃO, DEVENDO,
PARA TANTO, O PROPONENTE SE CADASTRAR NO
SITE DO LEILOEIRO WWW.RAUPPLEILOES.COM.BR NO
PRAZO DE ATÉ 01 (UM) DIA ÚTIL ANTES DA DATA DO
LEILÃO, SOB PENA DO LANÇO NÃO SER ACOLHIDO.
CASO NÃO HAJA EXPEDIENTE NA DATA DESIGNADA,
O LEILÃO REALIZAR-SE-Á NO PRIMEIRO DIA ÚTIL SUB-
SEQÜENTE, NO MESMO LOCAL E HORÁRIO. DESCRI-
ÇÃO DO BEM: (01) UM TERRENO URBANO, CONSTITU-
ÍDO DO LOTE N° 12 DA QUADRA 03, COM A ÁREA
SUPERFICIAL DE 330,00M², SITUADO NA VILA NATAL,
NESTE MUNICÍPIO, MEDINDO 11,00M DE FRENTE, AO
NORTE, À RUA ”C”, LADO ÍMPAR, NOS FUNDOS, AO
SUL, COM A MESMA LARGURA DA FRENTE ENTESTA
COM O LOTE 07, POR 30,00M DE EXTENSÃO DA FREN-
TE AO FUNDO, EM AMBOS OS LADOS, DIVIDINDO-SE
POR UM LADO, A LESTE, COM O LOTE 11 E PELO
OUTRO LADO, A OESTE, DIVIDE-SE COM O LOTE N°
13. DISTANTE 24,00M DA ESQUINA COM A RUA “F”.
QUARTEIRÃO: RUAS “C”, “F”, DR. LUIZ BASTOS DO
PRADO E AVENIDA “A”. TUDO CONFORME MATRÍCU-
LA N° 10.3974, FLS. N° 01, DO LIVRO Nº 02, DO REGIS-
TRO DE IMÓVEIS DA COMARCA GRAVATAÍ/RS. CON-
FORME SR. OFICIAL DE JUSTIÇA, SOBRE O IMÓVEL
FOI EDIFICADA UMA CASA DE MADEIRA. AVALIAÇÃO
DO BEM: R$ 110.000,00 (CENTO E DEZ MIL
REAIS).LANCE MÍNIMO: PARA FINS DE ARREMATAÇÃO
O LANCE MÍNIMO DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR
A 50% (CINQÜENTA POR CENTO) DO VALOR DE AVALI-
AÇÃO, NA FORMA DO ARTIGO 891 PARÁGRAFO ÚNI-
CO DO NCPC.ÔNUS: A VENDA SERÁ LIVRE DE ÔNUS,
NA FORMA DO ARTIGO 130, PARÁGRAFO ÚNICO, DO
CTN, RESSALVANDO QUE OS DÉBITOS DE NATUREZA
PROPERT REM FICAM AO ENCARGO DO

ARREMATANTE, CASO HOUVEREM.PRAZO DE PAGA-
MENTO: O PAGAMENTO DEVERÁ OCORRER DE IMEDI-
ATO PELO ARREMATANTE POR DEPÓSITO JUDICIAL
OU ELETRÔNICO, NA FORMA DO ARTIGO 892 DO
NCPC. VENDA COM O PAGAMENTO PARCELADO: O
INTERESSADO EM ADQUIRIR O BEM PENHORADO EM
PRESTAÇÕES PODERÁ APRESENTAR, POR ESCRITO:
I - ATÉ O INÍCIO DO PRIMEIRO LEILÃO, PROPOSTA DE
AQUISIÇÃO DO BEM POR VALOR NÃO INFERIOR AO
DA AVALIAÇÃO; II - ATÉ O INÍCIO DO SEGUNDO LEI-
LÃO, PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DO BEM POR VALOR
QUE NÃO SEJA CONSIDERADO VIL. A PROPOSTA
CONTERÁ, EM QUALQUER HIPÓTESE, OFERTA DE
PAGAMENTO DE PELO MENOS 25% (VINTE E CINCO
POR CENTO) DO VALOR DO LANCE À VISTA E O RES-
TANTE PARCELADO EM ATÉ 30 (TRINTA) MESES, GA-
RANTIDO POR CAUÇÃO IDÔNEA, QUANDO SE TRA-
TAR DE MÓVEIS, E POR HIPOTECA DO PRÓPRIO BEM,
QUANDO SE TRATAR DE IMÓVEIS, RESSALVANDO QUE
A APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA PREVISTA NÃO SUS-
PENDE O LEILÃO, NA FORMA DO ARTIGO 895 DO NCPC
E SEGUINTES.INTIMAÇÃO: FICAM INTIMADAS AS PAR-
TES ATRAVÉS DO PRESENTE EDITAL, NA FORMA DO
PARÁGRAFO ÚNICO DO ARTIGO 889 DO
NCPC.COMISSÃO DE LEILÃO: PAGA INTEGRALMENTE
PELO ARREMATANTE SOBRE O VALOR ARREMATADO
OU EM CASO DE ADJUDICAÇÃO, PELO ADJUDICANTE.
MAIORES INFORMAÇÕES COM LEILOEIRO
OFICIAL:NAIO DE FREITAS RAUPP – JUCERGS/RS 147/
98TELEFONES: (51) 3431.04.04 – 3423.33.33 – 9346-7118
E-MAIL: NAIORAUPP@TERRA.COM.BR
GRAVATAÍ, 18 DE SETEMBRO DE 2017.
SERVIDOR: ELTON MARTINS RIBEIRO.
JUIZ: MARIA DE LOURDES DE SOUZA PEREIRA,
PRETORA.

EDITAL DE CITAÇÃO DE INTERESSADOS, AUSENTES,
INCERTOS E DESCONHECIDOS - USUCAPIÃO
3ª VARA CÍVEL -  COMARCA DE GRAVATAÍ
PRAZO DE: 20 (VINTE) DIAS.
NATUREZA: USUCAPIÃO
PROCESSO: 015/1.13.0005693-4
(CNJ:.0010427-98.2013.8.21.0015).
AUTOR: LIGIA TERESINHA BORGES FORTES.
RÉU: LIRA CUNHA LONGONI - SUCESSÃO E OUTROS.
OBJETO: DECLARAÇÃO DE DOMÍNIO SOBRE O IMÓ-
VEL A SEGUIR DESCRITO.
IMÓVEL: “MATRÍCULA Nº 85.435 DO REGISTRO DE IMÓ-
VEIS DE GRAVATAÍ - UM TERRENO URBANO SEM
BENFEITORIAS, CONSTITUÍDO DO LOTE 21, DA QUA-
DRA “N”, COM ÁREA SUPERFICIAL DE 299,49M², SITU-
ADO NO LOTEAMENTO DENOMINADO DONA HELENA,
NESTE MUNICÍPIO.”.
PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS PARA CONTESTAR, QUE-
RENDO, A CONTAR DO TÉRMINO DO PRESENTE
EDITAL (ART. 232, IV, CPC),SOB PENA DE SEREM PRE-
SUMIDOS COMO VERDADEIROS OS FATOS ALEGA-
DOS PELO(S) AUTOR(ES).
GRAVATAÍ, 31 DE AGOSTO DE 2017.
SERVIDOR: MARLA WANDERER.
JUIZ: ROBERTA PENZ DE OLIVEIRA.

EDITAL DE CITAÇÃO - CÍVEL
3ª VARA CÍVEL - COMARCA DE GRAVATAÍ
PRAZO DE: 20 (VINTE) DIAS.
NATUREZA: ORDINÁRIA - OUTROS
PROCESSO: 015/1.08.0004957-2
(CNJ:.0049571- 55.2008.8.21.0015).
AUTOR: SÔNIA BERNADETE DA SILVA REIS.
RÉU: RGE - RIO GRANDE ENERGIA S/A E OUTROS.
OBJETO: CITAÇÃO DE CLÁUDIO SILVEIRA DE MELO,
ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO,
PARA, NO PRAZO DE QUINZE (15) DIAS, A CONTAR
DO TÉRMINO DO PRESENTE EDITAL (ART. 232, IV, CPC),
CONTESTAR, QUERENDO, E, NÃO O FAZENDO, SE-
RÃO TIDOS COMO VERDADEIROS OS FATOS ARTICU-
LADOS PELO AUTOR NA INICIAL.
GRAVATAÍ, 01 DE SETEMBRO DE 2017.
SERVIDOR: MARLA WANDERER.
JUIZ: ROBERTA PENZ DE OLIVEIRA.

EDITAL DE ENCERRAMENTO DA SENTENÇA DE FA-
LÊNCIA - ART. 132, § 2º DA LEI DE FALÊNCIAS
4ª VARA CÍVEL - COMARCA DE GRAVATAÍ.
PRAZO DE: 15 (QUINZE) DIAS.
NATUREZA: PEDIDO DE FALÊNCIA.
PROCESSO: 015/1.03.0016508-5
(CNJ:.0165081-92.2003.8.21.0015).
AUTOR: MOINHOS GALÓPOLIS S.A..
RÉU: EMGRAF ALIMENTOS E EMBALAGENS LTDA.
OBJETO: FAZ SABER QUE, NOS AUTOS DA FALÊNCIA
SUPRAMENCIONADA, FOI PROFERIDA SENTENÇA
DECLARANDO ENCERRADA A FALÊNCIA, SUBSISTIN-
DO AS RESPONSABILIDADES DA FALIDA E DOS SÓCI-
OS SOLIDÁRIOS SE HOUVER, TENDO EM VISTA QUE,
REALIZADO O ATIVO, O PRODUTO ARRECADADO FOI
INSUFICIENTE PARA O PAGAMENTO DE TODOS OS
CREDORES E ENCARGOS DA MASSA.
GRAVATAÍ, 18 DE SETEMBRO DE 2017.
SERVIDOR: RODRIGO CAMARA.
JUIZ: ÉDISON LUÍS CORSO.

EDITAL DE CITAÇÃO – AÇÃO DE FAMÍLIA - AJG
1ª VARA DE FAMÍLIA - COMARCA DE GRAVATAÍ.
PRAZO DE: 20 (VINTE) DIAS.
NATUREZA: INVESTIGAÇÃO DE PATERNIDADE
PROCESSO: 015/1.16.0004237-8
(CNJ:.0007667-74.2016.8.21.0015).
AUTOR: CRYSTIAN DOUGLAS RIBEIRO PARTES.
RÉU: CLEBER PRATES.
OBJETO DO EDITAL: CITAÇÃO DO(A) REQUERIDO(A)
PARA SE DEFENDER NO PROCESSO ACIMA REFERI-
DO, PERMANECENDO CIENTE DE QUE TERÁ O PRA-
ZO DE 15 (QUINZE) DIAS PARA APRESENTAR CON-

TESTAÇÃO, CONTADOS DO TÉRMINO DO PRAZO DO
PRESENTE EDITAL, QUE FLUIRÁ DA DATA DA SUA
PUBLICAÇÃO ÚNICA OU, HAVENDO MAIS DE UMA, DA
PRIMEIRA. NÃO HAVENDO CONTESTAÇÃO, SERÃO
PRESUMIDAS VERDADEIRAS AS ALEGAÇÕES DE FATO
FORMULADAS PELA PARTE AUTORA, NAQUILO QUE
VERSAREM SOBRE DIREITOS DISPONÍVEIS, BEM
COMO SERÁ NOMEADO CURADOR ESPECIAL.
GRAVATAÍ, 13 DE SETEMBRO DE 2017.
SERVIDOR: INGRID RAQUEL MOLLER.
JUIZ: QUELEN VAN CANEGHAN.

EDITAL DE INTERDIÇÃO
1ª VARA DE FAMÍLIA
COMARCA DE GRAVATAÍ.
NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 015/1.15.0002605-2
(CNJ:.0005269-91.2015.8.21.0015).
REQUERENTE: MINISTÉRIO PÚBLICO.
REQUERIDA: ROSA AMALIA DORNELLES RODRIGUES.
OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE
QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DA REQUERIDA:
ROSA AMALIA DORNELLES RODRIGUES, POR SEN-
TENÇA PROFERIDA EM 23/03/2017.
LIMITES DA INTERDIÇÃO: TOTAL.
CAUSA DA INTERDIÇÃO: DOENÇA MENTAL.
PRAZO DA INTERDIÇÃO: PERMANENTE.
CURADORA NOMEADA: ANA MARLENE FLORES DE
OLIVEIRA. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 1.184
DO CPC.
GRAVATAÍ, 15 DE SETEMBRO DE 2017.
SERVIDOR: RICARDO CUNHA DA CUNHA.
JUIZ: QUELEN VAN CANEGHAN.

EDITAL DE CITAÇÃO CRIME
2ª VARA CRIMINAL
COMARCA DE GRAVATAÍ
PRAZO DE: 15 DIAS.
NATUREZA: CONTRAVENÇÕES PENAIS - VIOLÊNCIA
DOMÉSTICA
PROCESSO: 015/2.15.0008175-1
(CNJ:.0023442-66.2015.8.21.0015).
AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA
RÉU: REMILTON DOS SANTOS DIAS.
OBJETO: CITAÇÃO DO(A)(S) RÉU(RÉ)(S) REMILTON DOS
SANTOS DIAS, INCURSO NAS SANÇÕES DO(S) ART.
21 DO DECRETO LEI N° 3688 DE 1941 E ART. 147 DO
DECRETO LEI N° 2848 DE 1940, ATUALMENTE EM LU-
GAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA RESPONDER A
ACUSAÇÃO, POR ESCRITO, NO PRAZO DE 10 (DEZ)
DIAS, CONTADOS DO COMPARECIMENTO, EM JUÍZO,
DO ACUSADO OU DE DEFENSOR CONSTITUÍDO, BEM
COMO ACOMPANHAR TODOS OS TERMOS DO PRO-
CESSO ACIMA REFERIDO.
GRAVATAÍ, 19 DE SETEMBRO DE 2017.
SERVIDOR: MARIANA MOREIRA DE SOUZA .
JUIZ: MARIA DA GRAÇA FERNANDES FRAGA.

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE SENTENÇA CRIMINAL
1ª VARA CRIMINAL
COMARCA DE GUAÍBA
PRAZO DE: (90) NOVENTA DIAS.
NATUREZA: CRIMES CONTRA A LIBERDADE PESSOAL
PROCESSO: 052/2.15.0000193-9
(CNJ:.0000527-09.2015.8.21.0052).
AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA
RÉU: KELVIN DE CARVALHO CALDAS.
OBJETO: INTIMAÇÃO DO(A)(S) RÉU(RÉ)(S) KELVIN DE
CARVALHO CALDAS, ATUALMENTE EM LUGAR INCER-
TO E NÃO SABIDO, DA SENTENÇA QUE JULGOU IM-
PROCEDENTE A PRETENSÃO PUNITIVA ESTATAL
DEDUZIDA NA DENÚNCIA, AO EFEITO DE ABSOLVER
O RÉU KELVIN DE CARVALHO CALDAS, JÁ QUALIFI-
CADO, DA IMPUTAÇÃO CONTIDA DA DENÚNCIA, O
QUE FAÇO COM FULCRO NO ART. 386, INCISO VII, DO
CÓDIGO DE PROCESSO PENAL. PROFERIDA EM 12/
07/2017, BEM COMO DO PRAZO DE CINCO (05) DIAS, A
CONTAR DO TÉRMINO DO PRAZO DESTE EDITAL, PARA
APELAR, QUERENDO.
GUAÍBA, 19 DE SETEMBRO DE 2017.
SERVIDOR: ALEXANDRE BORGES MARTINS.
JUIZ: NELSON DAGMAR DE OLIVEIRA FERRER.

EDITAL DE CITAÇÃO – AÇÃO DE FAMÍLIA ( A.J.G.)
VARA JUDICIAL
COMARCA DE HERVAL.
PRAZO DE: 30(TRINTA)DIAS.
NATUREZA: GUARDA
PROCESSO: 103/1.16.0000140-6
(CNJ:.0000302-93.2016.8.21.0103).
AUTOR: JAQUELINE BUENO DOS SANTOS.
RÉU: ANDREZA DOS SANTOS E OUTROS.
OBJETO DO EDITAL: CITAÇÃO DO(A) REQUERIDO(A)
PARA SE DEFENDER NO PROCESSO ACIMA REFERI-
DO, PERMANECENDO CIENTE DE QUE TERÁ O PRA-
ZO DE 15 (QUINZE) DIAS PARA APRESENTAR CON-
TESTAÇÃO, CONTADOS DO TÉRMINO DO PRAZO DO
PRESENTE EDITAL, QUE FLUIRÁ DA DATA DA SUA
PUBLICAÇÃO.
NÃO HAVENDO CONTESTAÇÃO, SERÃO PRESUMIDAS
VERDADEIRAS AS ALEGAÇÕES DE FATO FORMULA-
DAS PELA PARTE AUTORA, NAQUILO QUE VERSAREM
SOBRE DIREITOS DISPONÍVEIS, BEM COMO SERÁ
NOMEADO CURADOR ESPECIAL.
HERVAL, 18 DE SETEMBRO DE 2017.
SERVIDOR:
LÚCIA HELENA ROSA MACHADO.
JUIZ: VANESSA NOGUEIRA ANTUNES FERREIRA.

FARROUPILHA

FLORES DA CUNHA

FREDERICO WESTPHALEN

GRAVATAÍ

GUAÍBA

HERVAL

		2017-09-22T12:50:52-0300
	Porto Alegre, RS, Brasil
	VILMAR PIETRINE CHIVASKI:11912790068
	Confirmo a precisão e a integridade deste documento